



DATUM  
2017-09-11  
ERT DATUM  
2017-06-21

DIARIENR  
2017/148-4  
ER BETECKNING  
M2016/02649/Nm

Regeringskansliet  
Miljö- och energidepartementet  
103 33 Stockholm

## Laponia-förvaltningen – en utvärdering

### Statskontoret ser behov av en mer oberoende utvärdering

Den ideella förening som har förvaltningsuppdraget för världsarvet Laponia (Laponiatjuottjudus) har uppdragit åt konsultföretaget PwC att utvärdera Laponia-förvaltningen och mer precist förvaltningsmodellen för världsarvet.

Utvärderingen behandlar till stor del interna förhållanden kring förvaltningen, till exempel om hur förvaltningsorganisationen och förvaltningsplanen fungerar. Statskontoret saknar inblick i den typen av förhållanden och har inga synpunkter att redovisa i dessa delar.

Statskontoret vill dock uppmärksamma att ett av syftena med utvärderingen har varit att den ska kunna fungera som underlag för regeringens beslut om verksamhetens fortsättning och eventuella förändringar av Laponiaförordningen. Enligt Statskontorets mening utgör utredningen ett otillräckligt underlag i detta hänseende. Med det interna perspektiv som präglar utvärderingen tycks den inte ha haft regeringens behov som utgångspunkt. Enligt Statskontorets bedömning ges i rapporten heller inte heltäckande information om alla de frågor regeringen kan behöva få svar på. Samtidigt bör sägas, som PwC påpekar, att det ännu är för tidigt att bedöma verksamhetens långsiktiga effekter.

Enligt gällande regeringsbeslut ska den nuvarande Laponia-förvaltningen fortgå till 2018 års slut. Inför regeringens överväganden om en eventuell fortsättning därefter anser Statskontoret att det finns skäl för regeringen att uppdra åt en utomstående instans att göra en oberoende utvärdering av verksamheten, i stället för att som nu förlita sig på underlag från den närmast berörda organisationen.



Utredningschef Jessica Bylund har beslutat i detta ärende. Utredare Svante Eriksson, föredragande, var närvarande vid den slutliga handläggningen.

Jessica Bylund

Svante Eriksson